
 

 

Podpora standardizace orgánu sociálně-právní ochrany - Vlašim 

č. projektu:CZ.1.04/3.1.03/C2.00042 
 

Město Vlašim 

Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 
Spojovatelka: +420 313 039 313, Fax: +420 313 039 309, 

E-podatelna: e-podatelna@mesto-vlasim.cz 

 

Domácí násilí není tabu 
 

Město Vlašim v rámci realizace projektu „Podpora standardizace orgánu sociálně-právní 

ochrany – Vlašim“, reg. č. CZ.1.04/3.1.03/C2.00042, pořádalo dne 11. 09. 2014 odborný 

workshop pro zástupce spolupracujících subjektů na téma „Práce s rodinou v obtížných 

životních situacích se zaměřením na domácí násilí“. Workshopu se účastnili zástupci vedení 

města, psychologové, pedagogičtí pracovníci, poskytovatelé sociálních služeb, policisté 

Policie ČR, strážníci Městské policie Vlašim a sociální pracovníci. 

Domácí násilí lze definovat jako fyzické, psychické anebo sexuální násilí mezi blízkými 

osobami, ke kterému dochází opakovaně v jejich soukromí a tím skrytě mimo kontrolu 

veřejnosti, intenzita násilných incidentů se stupňuje a vede ke ztrátě schopností včas tyto 

incidenty zastavit a efektivně vyřešit narušený vztah. 

Řešení domácího násilí bylo tématem prezentací, které na workshopu představily kpt. 

Jindřiška Cestrová a kpt. Hana Holá z Krajského ředitelství policie ČR, Praha – Zbraslav, 

PhDr. Jana Petráková a Bc. Petra Cinková z Intervenčního centra Kladno a Bc. Věra 

Janoušová z Diakonie ČCE, středisko Vlašim.  

Další workshopy v rámci uvedeného projektu jsou plánovány na první pololetí příštího roku, 

kde opět bude hlavním cílem vzájemná výměna zkušeností a rozvoj spolupráce v oblasti 

sociálně-právní ochrany. 

Projekt „Podpora standardizace orgánu sociálně-právní ochrany – Vlašim“, reg. č. 

CZ.1.04/3.1.03/C2.00042, je projektem Města Vlašim, který směřuje ke zvýšení kvality a 

efektivity v oblasti sociálně-právní ochrany v regionu obce s rozšířenou působností Vlašim. 

Projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. 

 

Datum vydání: 19. 09. 2014 

 

Více informací podá: 

Mgr. Petra Rajmanová, petra.rajmanova@mesto-vlasim.cz 

 

 

mailto:petra.rajmanova@mesto-vlasim.cz

